
 

 

 

 

Transport- og bygningsminister  

Hans Christian Schmidt 

 

Aalborg 6. oktober 2016 

Brugerbetaling på 3. Limfjordsforbindelse 

Kære Hans Christian Schmidt 

Vi lovede en opfølgning på vores møde den 13. juli om en eventuel brugerbetaling på den 3. Limfjordsforbindelse 

over Egholm. 

Vi havde behov for at vende spørgsmålet om en eventuel brugerbetaling med vores bagland, da målet vi sammen 

har formuleret i den fælles nordjyske mobilitetsstrategi er ”En 3. Limfjordsforbindelse som en statsligt finansieret 

vestlig forbindelse over Egholm”.  

Det nordjyske Kontaktudvalg har nu været samlet og drøftet spørgsmålet. 

 

De nordjyske kommuner og regionen er enige om, at brugerbetaling ikke er løsningen på finansiering af den 3. 

Limfjordsforbindelse. 

Det overordnede vejnet er et statsligt ansvar, og derfor må det være statens opgave at anlægge og drive den 3. 

Limfjordsforbindelse.  

Vi er ikke interesserede i en løsning, hvor vi i Nordjylland kommer til at betale, mens der i andre landsdele ikke 

afviges fra princippet om statslig finansiering. Kapacitetsgrænsen for Limfjordskrydsningerne er nået, så der er behov 

for handling nu. Men det skal være på de samme betingelser som i resten af landet. Den 3. Limfjordsforbindelse har 

en god forrentning og bør prioriteres i den statslige planlægning. 

I forlængelse af Kontaktudvalgets beslutning har Region Nordjylland takket nej til indbydelsen til deltagelse i 

workshop om mulighederne for OPP-finansiering af udvalgte infrastrukturprojekter. 

Men vi drøfter gerne forslaget om brugerfinansiering med regeringen, såfremt brugerfinansiering af den 3. 

Limfjordsforbindelse er et led i en ny generel politik for finansiering af infrastrukturprojekter i Danmark.  

Vores erhvervsliv og borgere har brug for, at vi kommer videre: Limfjordstunnelen har nået sin kapacitetsgrænse på 

80.000 biler, mens Limfjordsbroen har nået sin grænse på 31.000 biler for flere år siden. Det bremser vækst og 

udvikling i Nordjylland, så vi håber, at du aktivt vil medvirke til en snarlig løsning. Og det er at få iværksat arbejdet 

med en anlægslov og få afsat midler.  

 

Med venlig hilsen    
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